parte, au încheiat prezentul Contract de gaj a mijloacelor bănești (în continuare Contract) privind următoarele.  
1. Creditorul gajist a acordat Debitorului gajist un credit, conform contractului fn din 11.12.2025 privind eliberarea 
Garanției Bancare nr. 664  din 11.12.2025 (în continuare Contractul de credit)  în sumă de 3 183 (trei mii una 
suta optzeci si trei , 00) MDL, cu termenul limită de rambursare până la 14.01.2026 

2. În vederea asigurării executării de către Debitorul gajist a obligaţiilor prevăzute în Contractul privind 
eliberarea garantiei bancare, Debitorul gajist consimte expres la constiturea gajului asupra mijloacelor băneşti. 
Obiectul Contractului îl constituie mijloacele băneşti ale Debitorului gajist aflate pe conturile de depozit nr. 
238191614 în sumă 3 183 (trei mii una suta optzeci si trei ,00) MDL, care nu pot fi revendicate de către 
Debitorul gajist până la executarea de către Debitorul gajist a obligaţiilor sale stipulate în Contractul de credit. 

3. Temei - contul de depozit nr. 238191614 Gajul asupra bunurilor prevăzute la pct.